证券代码：603363        证券简称：*ST 傲农        公告编号：2024-190

福建傲农生物科技集团股份有限公司

2024 年 9月公司担保情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2024 年 2 月 4 日召开的第四届董事会第四次会议和 2024 年 6 月 6 日召开的 2023

年年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度为产业链合作伙伴提供担保的议案》、

《关于 2024 年度公司及下属子公司相互提供担保的议案》，内容包括：

1、同意公司及下属子公司 2024 年度为公司及下属子公司的下游客户、产业

链供应商、公司养殖放养业务的合作养户等产业链合作伙伴提供不超过 12 亿元

的担保。

2、同意公司及下属全资、控股子公司在 2024 年度继续相互提供担保，其中

公司为下属资产负债率低于 70%的子公司提供最高担保金额 28 亿元；公司为下

属资产负债率 70%以上的子公司提供最高担保金额 66 亿元；公司下属全资、控

股子公司为公司其他下属资产负债率低于 70%的子公司提供最高担保金额 6 亿

元；公司下属全资、控股子公司为公司其他下属资产负债率 70%以上的子公司提

供最高担保金额 20 亿元；公司下属全资、控股子公司为本公司提供最高担保金

额 20 亿元。

上述具体内容详见公司披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

2024-041、2024-044、2024-045、2024-135 号公告。

二、2024年 9 月担保进展情况

（一）公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供担保的进展情况

截至 2024年 9月 30日，公司及下属子公司为公司及下属子公司的下游客户、

产业链供应商、公司养殖放养业务的合作养户等产业链合作伙伴共 572 名合计提

供的担保余额为 74,793.46 万元。

截至 2024 年 9 月 30 日，公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供的担保余

额前五名的情况如下：

序号
被担保方与

公司关系

担保责

任余额

（万元）

主债务

履行期

限

担保方式 融资用途
担保是

否逾期

第一名 下游客户 1,000.00 1 年
连带责任

保证
生猪养殖 否

第二名 下游客户 760.00 3 年
连带责任

保证

采购生猪、

猪肉
否

第三名 合作养户 500.00 1 年
连带责任

保证

缴纳养殖业

务保证金
否

第四名 合作养户 500.00 1 年
连带责任

保证

缴纳养殖业

务保证金
否

第五名 合作养户 500.00 1 年
连带责任

保证

缴纳养殖业

务保证金
否

（二）公司及下属子公司相互提供担保进展情况

截至 2024 年 9 月 30 日，公司及下属子公司相互提供担保余额如下：

单位：万元

担保人 被担保人
股东大会批准的最

高担保金额

截至 2024 年 9 月 30

日担保余额

本公司

下属资产负债率低于 70%

的子公司
280,000.00  137,347.11

下属资产负债率 70%以上

的子公司
660,000.00  414,379.67

下属全资、控股子公

司

下属资产负债率低于 70%

的子公司
60,000.00  30,834.37

下属资产负债率 70%以上

的子公司
200,000.00  96,926.34

下属全资、控股子公

司
本公司 200,000.00  118,896.32

其中，在 2024 年 9 月，实际有发生公司及下属子公司相互提供担保的情况如下：

1、为子公司在银行等金融机构的融资提供担保情况如下：

单位：万元

担保人 被担保方 债权人
担保发生日期

（协议签署日）

担保

期限
担保协议金额

实际担保余

额
担保类型

福建傲农生物科技

集团股份有限公司

漳州泰捷生物科

技有限公司

兴业银行股份有限

公司漳州分行
2024/8/20 1年 2,260.00 2,240.00 连带责任保证

福建傲农生物科技

集团股份有限公司

瑞金市养宝农业

有限公司

江西瑞金农村商业

银行股份有限公司
2023/3/24 1年 900.00 800.00 连带责任保证

龙岩傲新牧业开发

有限公司

龙岩新罗傲华生

态农业有限公司

福建龙岩农村商业

银行股份有限公司

铁山支行

2024/9/27 1年  300.00   300.00  连带责任保证

福建傲农生物科技

集团股份有限公司

天津傲农生物科

技有限公司

天津农村商业银行

股份有限公司蓟州

中心支行

2024/9/25 1年 650.00 650.00 连带责任保证

福建傲农生物科技

集团股份有限公司

江西傲农饲料科

技有限公司

江西鄱阳农村商业

银行股份有限公司
2024/9/29 1年 500.00 500.00 连带责任保证

2、为子公司采购原料或其他业务发生的相关债务提供担保的情况

截至 2024 年 9 月 30 日，公司为子公司采购原料货款及其他相关合同债务提

供担保的实际担保余额为 84,385.02 万元。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 9 月 30 日，公司及下属全资、控股子公司实际对外担保（即对

公司合并报表范围以外对象的担保）余额 119,113.18 万元，占公司最近一期经审

计净资产的 123.69%；公司对下属全资、控股子公司实际担保余额为 551,726.78

万元，占公司最近一期经审计净资产的 572.94%；下属全资、控股子公司为公司

其他下属全资、控股子公司实际担保余额为 127,760.71 万元，占公司最近一期经

审计净资产的 132.67%；下属全资、控股子公司对母公司实际担保余额为

118,896.32 万元，占公司最近一期经审计净资产的 123.47%。其中，公司及下属

全资、控股子公司相互提供担保逾期金额为 387,857.13 万元，公司及下属全资、

控股子公司实际对外担保余额（即对公司合并报表范围以外对象的担保）中的逾

期金额为 53,940.27 万元，系公司及下属子公司为支持下游客户融资而提供担保

所产生的，存在一定程度的客户违约风险，公司已计提相应预计负债，针对下游

客户的违约风险，公司已制定了专门应对措施，总体担保风险较小。关于公司为

下游客户融资提供担保的风险应对措施及预计负债会计政策详见公司于 2019 年

9 月 21 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《<关于请做好傲农

生物非公开发行发审委会议准备工作的函>的回复》中的“问题 1”的相关回复

内容。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2024 年 10 月 29 日

	2024年9月公司担保情况的公告
	一、担保情况概述
	二、2024年9月担保进展情况
	（一）公司及下属子公司为产业链合作伙伴提供担保的进展情况

	三、累计对外担保数量及逾期担保的数量